
                                                                                                     PCR07ETRpo82095099 

 
 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
30. dubna 1682/24, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 

Č. j. KRPT-124141-2/ČJ-2018-0700VZ-EU 

Ostrava 6. srpna 2018 

Počet listů: 4 

Přílohy: 4/8 + soubor PD 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK – Zjednodušené podlimitní řízení  

dle § 26 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Číslo zakázky  KRPT-132038/ČJ-2018-0700MN-EU 

Název zakázky:  Snížení spotřeby energie – Opava, Hrnčířská  

Předmět zakázky: Stavební práce  

Název programu: Operační program Životní prostředí 

Registrační číslo 
projektu: 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006660 

Název projektu: Snížení spotřeby energie – Opava, Hrnčířská 

Název zadavatele: Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje 

Sídlo zadavatele: 30. dubna1682/ 24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Jméno, případně jména, a 
příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

plk. Ing. Tomáš Rychtar 
náměstek ředitele 

IČO zadavatele: 75151502 

DIČ zadavatele: CZ75151502 

Jméno, případně jména, a 
příjmení kontaktní osoby 
zadavatele ve věci 
zakázky, její telefon a e-
mailová adresa: 

Ve věcech veřejné zakázky:  
Mgr. Olga Bialasová, DiS., tel. ,  

e-mailová adresa
 

Ve věcech technických: 
Mgr. Pavel Koděra, tel. ,  



 

 

e-mailová adresa:  

Lhůta pro podávání 
nabídek:  Do 30. srpna 2018 do 9:00 hod. 

Způsob podávání 
nabídek: 

Účastník podá nabídku v souladu s § 107 zákona 
v elektronické podobě.  
Nabídky mohou být zadavateli doručeny výhradně 
prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále jen 
„NEN“). 
 

 

Termín otevírání nabídek: 

 

30. srpna 2018 v 9:00 hodin v objektu PČR, Husovo nám. 2, 
Ostrava, Odbor veřejných zakázek. 

 

Otevírání nabídek se uskuteční bez možné účasti účastníků. 
 

Popis předmětu zakázky: 

Předmětem zakázky je provedení opravy omítek fasády 
s  výměnou výplní venkovních otvorů a zateplení střech 
budovy čp.  344/22 na ul. Hrnčířské v Opavě. Dílo bude 
realizováno dle projektové dokumentace a výkazu výměr 
zpracované firmou Karasko CZ, s.r.o., U Hrubků 251/119, 
Ostrava, která je přílohou č. 1 a je nedílnou součástí tohoto 
dokumentu. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

16.955.835,- Kč 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / 
doba trvání zakázky: 

Doba trvání zakázky: 
 

1. Akce bude zahájena po vydání právního aktu Stanovení 
výdajů na financování akce organizační složky státu 
Ministerstvem vnitra ČR (dále jen „právního aktu“). 
Předpokládaný termín vydání právního aktu je cca 6 měsíců 
od podpisu smlouvy o dílo. 
 

2. Doba realizace zakázky je 15 měsíců od předání 
staveniště. 
 

Místo dodání / převzetí 
plnění: Budova KŘP Msk na ulici Hrnčířská 344/22 v Opavě. 

Prohlídka místa plnění: 

 

V souladu s ustanovením § 36 a násl. ZZVZ bude dne 20. 

srpna 2018 od 10:00 hodin provedena prohlídka místa plnění 
na adrese Opava, ul. Hrnčířská čp.  344/22. Prohlídky místa 
plnění se mohou zúčastnit maximálně dva zástupci 
dodavatele s příslušným pověřením.   

 



 

 

Ekonomická výhodnost 
nabídky: 

 

 Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost 
podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH – váha 100%. 
 

V případě shody nabídkových cen u dvou či více účastníků 
bude nejvýhodnější nabídka zvolena losem. 
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

Požadované kvalifikační předpoklady  
Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci ve stanovené 
lhůtě pro podání nabídek.  
 

Splněním kvalifikace se rozumí: 
a)   splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
b)   splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2  
a) a c) zákona 

c)  splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) 
a d) zákona 

 
  K bodu a) – Doklady o splnění základní způsobilosti dle § 75 
zákona. 

  Dodavatel v souladu s § 75 odst. 1 zákona předloží doklady, 
jimiž prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
a to v následujícím rozsahu:  
- k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona dodavatel předloží výpis z evidence Rejstříku 
trestů, 

- k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona dodavatel předloží potvrzení příslušného 
finančního úřadu, a ve vztahu ke spotřební dani písemné 
čestné prohlášení, 

- k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. c) 
zákona dodavatel předloží písemné čestné prohlášení, 

- k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona dodavatel předloží potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení,  

- k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku. 
V případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, předloží 
dodavatel čestné prohlášení. 

   
  K bodu b) – Doklady o splnění profesní způsobilosti dle § 77 
odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) zákona. 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který 
předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky (Živnostenský list na předmět 
podnikání: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování), 



 

 

- doklad o odborné způsobilosti osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve 
smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů. Účastník je povinen 
předložit osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní 
stavby“, a to pro osobu odpovědnou za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. 
 

K bodu c) – Doklady o splnění technické kvalifikace podle § 
79 odst. 2 písm. a) a d) zákona 
 

- K prokázaní splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 
2 písm. a) zákona  dodavatel předloží seznam minimálně 
3 staveb realizovaných v oblasti snížení energetické 
náročnosti v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení, každou s minimální výši plnění 
5.500.000,- Kč bez DPH. Zadavatel si může před 
podpisem smlouvy od vítězného účastníka vyžádat, od 

dvou nejvýznamějších prací z předkládaného seznamu 
týkajících se zateplení fasády a výměny venkonvích výplní 
otvorů, osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení prací. Tato osvědčení musí obsahovat 
hodnotu, datum a místo stavebních prací a informaci, zda 
byly práce provedeny podle předpisů a řádně dokončeny, 

adresu a kontakt objednatele. 

- K prokázaní splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 
2 písm. d) zákona zadavatel požaduje, aby zaměstnanci 
dodavatele, kteří budou provádět dílo, vlastnili osvědčení 
(certifikát) o proškolení k provádění daného zateplovacího 
systému, který bude použit pro realizaci této akce. 

 

Doklady o splnění kvalifikace předkládají dodavatelé 
v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením (viz příloha č. 3) nebo jednotným evropským 
osvědčením. 
 

Doklady prokazující splnění základní způsobilost podle § 74 
zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 

Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel může požadovat po účastníku zadávacího řízení, 
aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje či doklady 
nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady. 
Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě 
stanovené zadavatelem. 



 

 

 

Další požadavky na 
zpracování nabídky: 

V nabídce účastník předloží vyplněný návrh Smlouvy o dílo 
(příloha č. 2). Závazný text smlouvy účastník zadávacího 
řízení doplní pouze o údaje požadované zadavatelem. Návrh 
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za účastníka. Účastník není oprávněn smlouvu žádným 
způsobem měnit či doplňovat o ustanovení, která by 
znevýhodňovala zadavatele, s výjimkou těch částí, které 
zadavatel pro doplnění určil a označil. 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce uvedl 
předpokládaný časový a finanční harmonogram postupu 
prací.  
 

Nabídkové ceny budou zpracovány a předloženy ve formě 
ocenění výkazu výměr vyplněním slepých rozpočtů (příloha č. 
1). Jiná forma položkových rozpočtů se nepřipouští. Záměny 
navržených materiálů a stavebních hmot oproti projektové 
dokumentaci (příloha č. 1) se v rámci realizace nepřipouští. 
Pokud jsou v soupisech prací a dodávek přímo označené 
názvy materiálů a zařízení, jedná se o referenční výrobky. 
Případná záměna za obdobné se stejnými konstrukčními, 
technickými a výkonovými parametry je po odsouhlasení s 
projektantem a zástupcem objednatele možná. Ceny 
jednotlivých položek ve výkazu výměr zpracovaném 
zadavatelem budou bez DPH i včetně DPH, hodnota DPH 
bude rovněž vyčíslena. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné zakázky 
a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu 
plnění, tj., včetně nákladů a poplatků za skládky přebytečných 
hmot a odpadů vzniklých při stavebních pracích, ohraničení 
záboru, dodání příslušných revizních zpráv a příslušných 
atestů k jednotlivým materiálům a prvkům potřebných 
k zhotovení díla, které budou s dílem souviset a jiných 
činností a výkonů nezbytných k provedení a řádnému předání 
díla vyplývajících z projektové dokumentace, v cenové úrovni 
odpovídajícímu termínu realizace všech prací a dodávek. 
Takto zpracovaná celková nabídková cena je stanovena jako 
nejvýše přípustná a závazná pro plnění veřejné zakázky.  
Zadavatel nepřipouští předložení variantního řešení. 
Zhotovitel potvrzuje, že se podrobně seznámil s rozsahem 
prací specifikovaných v předložené projektové dokumentaci, 
jejíž součástí je výkresová část, technická zpráva a položkový 
rozpočet a zavazuje se provést dílo ve sjednané ceně 
dle  návrhu Smlouvy o dílo (příloha č. 2). 
Zadavatel upozorňuje, že práce budou prováděny za plného 
provozu dotčeného objektu. 
Délka záruky za jakost v měsících je stanovena u stavebních 
prací 60 měsíců, na okna a dveře 120 měsíců a na 
technologická zařízení 24 měsíců 



 

 

  Komunikace mezi 
zadavatelem a 
dodavatelem 

V souladu s ust. § 211 zákona bude komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky probíhat elektronicky 

Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu plnit prostřednictvím 
poddodavatelů včetně identifikačních údajů těchto 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na zpracování 
zakázky. Jedná se o zateplení fasády, výměny oken, 
zateplení  střechy (viz příloha č. 4).  
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od 
účastníka doklady o splnění základní a profesní způsobilosti 
jeho poddodavatelů. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby 
účastníka: 

Účastník ve své nabídce uvede identifikační údaje, kontaktní 
osobu ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na formu 
nabídky: 

Nabídku včetně všech požadovaných dokladů je dodavatel 
povinen podat elektronicky prostřednictvím NEN na adrese  
https://nen.nipez.cz/ dle tam uvedených podmínek a pokynů. 

 

Nabídky musí být šifrovány prostřednictvím certifikátu 
veřejného klíče, který je zadavatelem poskytován na 
profilu zadavatele spolu se zadávací dokumentací. 
Dodavatel je povinen zašifrovat svou nabídku výhradně 
prostřednictvím klíče poskytnutého zadavatelem 
v elektronickém nástroji. Na nabídku, která nebude 
správně zašifrována, se bude pohlížet, jako by nebyla 
podána. 
 

Pro podání nabídky prostřednictvím NEN je nutná předchozí 
registrace dodavatele. 

 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující 
podpis účastníka je nutné podepsat osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka. Touto osobou, vedle 
statutárního orgánu účastníka, resp. samotného účastníka 
fyzické osoby, může být i jiná osoba zmocněná plnou mocí 
k zastupování účastníka v zadávacím řízení. 

Požadovaný jazyk 
nabídky: Jazyk český 

Obchodní a platební 
podmínky: 

Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou 
závazného návrhu smlouvy o dílo na plnění zakázky, který 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 
Vyúčtování celkové ceny plnění provede účastník na základě 
daňového dokladu – faktury, která bude opatřená informací, 
že se jedná o projekt z Operačního programu Životní 
prostředí, označená názvem projektu a registračním číslem 
projektu a která bude splňovat veškeré podstatné náležitosti 
dle zvláštních právních předpisů, zejména zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, náležitosti stanovené § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 Občanského zákoníku. Kromě 

https://nen.nipez.cz/


 

 

těchto náležitostí bude faktura obsahovat pojmenování akce, 
číslo smlouvy, číslo účtu, který je řádně uveřejněn v Registru 
plátců DPH dle § 94 a násl. z. č. 235/2004 Sb., o DPH, cenu 
bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a cenu včetně DPH. 
 

 

Změna zadávacích 
podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit 
zadávací podmínky veřejné zakázky, a to v souladu se 
zákonem.  

Zadávací řízení se řídí: 

§ 26 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek 
upravených zákonem. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, 
nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo Oznámení o výběru 
dodavatele či Oznámení o vyloučení účastníka oznámit jejich 
uveřejněním na svém profilu. 
 

Zveřejňování 

Podáním nabídky účastník bere na vědomí a vyslovuje 
souhlas s tím, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 
s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, uveřejní 
tuto smlouvu v informačním systému, zřízeném podle zákona 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, v registru smluv: https://smlouvy.gov.cz 

 

Veškeré náklady spojené s podáním nabídky hradí výhradně 
příslušný účastník zadávacího řízení. 
 

Požadavky na součinnost 
před podpisem smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou 
součinnost před uzavřením smlouvy tak, aby mohla být 
smlouva uzavřena dle § 124 odst. 1 zákona.  
 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného 
dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.  
 

Nebude-li u vybraného dodavatele, který je právnickou 
osobou, možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli podle § 
122 odst. 4 zákona,  je vybraný dodavatel, který je právnickou 
osobou, povinen na základě výzvy zadavatele předložit výpis 
z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 
nebo 

a) sdělit identifikační údaje všech osob, které jsou jeho 
skutečným majitelem, a 

b) předložit doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob 
podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

https://smlouvy.gov.cz/


 

 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence 

2. seznam akcionářů 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 

podílu na zisku 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina 

nebo stanovy. 
 

Zadavatel požaduje dle § 104 zákona od vybraného 
dodavatele, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy 
předložil: 
- pojistnou smlouvu, tedy doklad o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně s pojistným 
limitem 25.000.000,- Kč. 

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy ke splnění výše uvedené povinnosti. 
 

Náklady účasti 
Zadavatel není odpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje 
nebo ztráty, které mohou účastníkovi v souvislosti se 
zadávacím řízením vzniknout. 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Dokumentace pro provedení stavby včetně 
položkového      rozpočtu 

Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění základní a profesní 
způsobilosti 
Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

Podpis zadavatele: 

 

 

 

 

 


